

LINDERSVOLD

NYHEDSBREV

JUNI 2025



SKOLECENTRET
LINDERSVOLD

Indhold

Teaterprojekt.....	2
Studietur på Mallorca.....	4
STU nyt.....	5
Zambia en anden virkelighed.....	6
Byggeweekend på Lindersvold.....	7



www.lindersvold.info



Teaterprojekt på Lindersvold og sommerteater i Juelsminde

At opsætte et teaterstykke er god læring og fyldt med sjov!

Teaterprojekt på Lindersvold:

Opsætningen af årets teaterstykke er et fælles projekt for alle enhederne på Lindersvold. Teaterprojektet giver os mulighed for at løfte i flok. Det kræver sammenhold og vedholdenhed for at få det til at lykkes.

Vi valgte i år at skabe en musikfortælling over en meget særlig tale om klimaaktion, afholdt af FN's generalsekretær Antonio Guterres på Verdens miljødagen 5 juni 2024.

Vores teaterstykke "Sandhedens øjeblik" blev en musikfortælling, med en fortæller som læste dele af talen op og med medfølgende selvkomponeret musik til at understøtte budskabet fra talen og mimespillet, som skuespillerne optrådte med på scenen. Vi startede med teaterundervisningen midt februar og sluttede af med at vise vores musikfortælling d. 30 april til et stort teaterstævne i Juelsminde.

Sommerteater i Juelsminde 30 april:

Det er Dagskolen Juelsminde, der var værter for stævnet. I år deltog 7 skolecentre med vidt forskellige forestillinger lige fra teaterstykker til rejseberetninger og stop motion film.

Teaterstævnet var fantastisk. Salen boblede af liv fra børn, teenagere, unge, lærere og pædagoger fra forskellige Bosteder og Heldagsskoler fra hele Danmark. I alt var vi ca. 250. Der var stor respekt og mange klapsalver, til de medvirkende på scenen. Alle i salen forstod, hvad det krævede af mod og fællesskab at fremføre en forestilling.

Der var god tid til at hygge sig i pauserne og møde andre fra de medvirkende teatergrupper. Serveringen var delikat med kaffe/ te og hjemmebakte kager og frokosten med velsmagende mad. Dagen sluttede af med is.

Alle deltagende grupper fik en flot præmie med hjem, i form af en skulptur. Vi fik en skulptur lavet af en kunstner fra kunstforeningen: "Friends Forever". Skulpturen hedder: "The Messenger" hvilket passer rigtig godt til vores teaterstykke. Vi ville have budskabet ud om tilstanden på vores planet, derfor "Sandhedens øjeblik".

Lindersvold lavede en meget flot fremførelse af vores stykke og alle var utrolig stolte og glade over præstationen.



Studietur på Mallorca



Mellemtrinnet på Heldagsskolen har været på studietur på Mallorca. Mallorca er en fantastisk smuk ø med meget eksotisk natur. Gruppen var på mange ture rundt på øen for nyde naturfænomenerne.

” Du skal tæt på tingene for at lære ”. Dette praktiserer vi meget på Lindersvold. Dette gjaldt i høj grad på denne tur. Der var både geografi og historie i programmet og lige så dansk i form af lærernes oplæg om de steder, som skulle besøges.

Turen gik til bjerkæden, Serra de Tramunta. Det er et Unesco beskyttet naturområde med utrolig skønhed i bjergene og med uberørte byer og strande. Derefter gik turen videre til den fantastiske drypstenshule, Coves de Campanet. Her så de Stalakit: som er, drypsten der hænger ned fra loftet som en tap og Stalagmit: som er, drypsten der står som en opadrettet søjle. Det var meget lærerigt og

imponerende at se disse drypsten, der er formet af vandet gennem tusinder af år.

De besøgte Militærmuset i Cala Mayo. Dette var en fæstning, der blev bygget i 1612 for at beskytte øen mod angreb fra pirater. Der var en fantastisk samling af våben fra mange årtier og diverse krige.

Ligeså besøg i La Seu katedralen. Dette var en kæmpe oplevelse og fyldt med lærdom.

På turen blev der også besøgt mange fine små byer, med kolde colaer på torvecafeer og handel på de lokale markedspladser.

Naturen bød på snoede små bjergveje med de meste fantastiske udsigtspunkter. Oliventræer og appelsintræer og masser af blomstrende gule mimoser langs vejkanterne. En kæmpe cikade slog sig ned i haven, hvilket var en meget stor oplevelse for os alle.

Sådan er tur betyder meget for fællesskabet i klassen . Huset havde swimmingpool og denne blev benyttet flittigt efter de daglige udflugter. Eleverne var med til at lægge budget for et aftensmåltid, købe ind og lave maden. Denne opgave blev meget fint udført. I programmet var der også restaurant besøg og indkøb af gaver til familie og venner.

Det var en fantastisk tur fyldt med fællesskab, oplevelser og lærdom.



Smukke omgivelser er godt for sindet

Lindersvold er en gammel herregård, der kræver en del vedligehold. Det giver mange spændende og anderledes opgaver. Vi råder over en maskinpark med forskellige slags maskiner som udendørsholdet bruger til at passe parken og vejene omkring Lindersvold.

Den brolagte gårdsplads skal vedligeholdes og holdes pæn, parkeringspladsen og grusvejene på området skal holdes i orden, og græsplænerne omkring bygningerne skal slås. Vejene har specielt meget brug for opmærksomhed, da der hele tiden opstår nye huller pga. vind og vejr, så hullerne skal fyldes op og vejen rettes ud.

En af deltagerne på vores STU har valgt denne opgave, mindst en gang om ugen finder han traktoren frem, spænder riven på, og tager en runde på stedet. Siden, han er startet dette, står vejene på Lindersvold snorlige og uden huller. Dette er med til at rejse hele standarden på vores sted, så det altid er flot i og omkring bygningerne.

Det er vigtigt i vores pædagogiske arbejde, at hver elev får mulighed for at lave praktiske opgaver i

forbindelse med deres undervisning, så de også kan udvikle deres færdigheder på det område, samtidig med at de stolte kan præsentere deres indsats på vores flotte sted.



Zambia - En anden virkelighed

Godt ankommet til Zambia, var det første besøg i børnebyen, hvor der blev sunget velkomst, Børnebyens systue fremviste nogle af de flotte skoleuniformer, som de producerer, og der blev serveret mad i det fri.

Dagene efter besøgte vi DNS, som er en læreruddannelse. Her fik de unge fra botilbuddet deres debut med at synge for deltagerne på seminariet. Den sang alle kunne, var nationalsangen, så "Det er et yndigt land" klingede smukt i den Zambianske aften. Botilbuddet præsenterede også om deres sted og dagligdag, for de studerende på DNS, som havde mange gode spørgsmål.

Både i børnebyen og på DNS havde botilbuddet medbragt donationer, i form af sportstøj, bolde, bluetooth højtalere, spil og andre gode ting, som var doneret af handlende i Nykøbing Falster. Der var stor glæde fra modtagerne

Så var der tid til safari og Sunset cruise, og besøg på Victoria Falls, som var en fantastisk oplevelse. Da der blev holdt en lille pause. måtte en af de unge ufrivilligt aflevere sin cola, da der kom en abe og stjal den.

Turen til Zambia har skabt forståelse for, blandt de unge fra Botilbuddet, hvad det vil sige at vokse op og bo i et fattigt udviklingsland. Udover de mange oplevelser, som turen også bragte, opstod der venskaber for livet



Bygge weekend på Lindersvold



Fire gange om året, har vi det vi kalder en "byggeweekend" på Lindersvold. Her er alle inviteret med til at forskønne vores sted; lærere, deltagere, beboere og pædagoger, og alle som vil komme med. Vi starter fredag aften og slutter søndag eftermiddag.

I weekenden den 23-25 maj, var overskriften forskønnelse af vores sted udendørs. Både fredag og lørdag havde vi vejret med os, og vi fik lavet mange ting, søndag måtte vi rykke indendørs, da der var regn hele dagen.

Der blev slået græs, pudset vægge, fjernet hæk, malet på forskellige bygninger, og der blev lavet flis til bedene. Samtidig var der et køkkenhold, som lavede fantastiske pauser og rigtig god mad, så man virkelig følte sig forkælet. Der blev brændt mange kalorier i sådan en weekend, derfor var det vigtigt med masser af mad.



Når vi har en hel weekend hvor mange kommer sammen kan man få flyttet en hel masse fra A til B. Mange kom på arbejde mandag morgen, og var overraskede over den forandring, der var sket, og mange følte sig inspireret til at lave andre "upgrades" på stedet.

En byggeweekend er god på mange måder, men nogle af de vigtigste ting, er at alle som deltager i den, kan føle glæden ved at ting flytter sig, og at vi hver især tager ejerskab af vores sted.



Kalenderen

Tirsdag d. 17 juni:
Vandsportsdag på
Karrebæksminde strand

Tirsdag d. 24 juni:
Praktisk eksamen

Torsdag d. 26 juni:
Skoleafslutning med
forældre og venner, STU og
Heldagsskolen.

**Vi byder velkommen til
Ny elev startet på
Heldagsskolen Lindersvold**

Kontaktinfo

Skolecenteret Lindersvold, Lindersvoldvej 5, 4640 Faxe

birgitte@lindersvold.dk

www.lindersvold.info

51217559

**Selvom, vi ikke er det vilde vest – kan du
medbringe hest**

På Opholdsstedet og Botilbuddet Lindersvold, er der nu mulighed, for at du kan medbringe din hest. Vi har ridehal, græsning og mulighed for opstaldning. Vi har i forvejen 3 fantastiske heste, så der er rigtig godt selskab. Vi har også meget smuk natur omkring Lindersvold, og en strand tæt på, som kan nydes på en ridetur.

